
Briterne  slås  for  at
forhindre,  at  freden  bryder
ud
Den 30. april 2023 (EIRNS) Den kinesiske præsident Xi Jinpings
telefonsamtale  med  Ukraines  præsident  Volodymyr  Zelenskij
sidst den 26. april, på Zelenskijs initiativ, truede med at
forpurre krigsmagernes ærinde ved at åbne en ny vej for en
mulig forhandlingsløsning på Ukraine-krisen – og dermed et
skridt væk fra den atomare afgrund.

London greb hurtigt ind og sendte den tidligere MI6-chef Sir
Richard Dearlove og andre til Kiev torsdag den 27. april med
det formål at afbryde ethvert muligt fredsinitiativ på forhånd
– som de har gjort det gentagne gange, herunder sabotagen af
Minsk.

Allerede  dagen  efter,  fredag,  udstak  den  ukrainske
præsidentielle rådgiver, Mykhailo Podolyak, et interview for
den britiske linje, hvor han forsøgte at sænke Xi-initiativet
ved på fornærmende vis at true Kina med, at de skulle bryde
med Rusland, ellers ville de blive udstødt af det globale
samfund.

Briterne har også netop bekræftet deres fastlagte politik, som
er at udnytte Ukraine-krisen med henblik på at få et direkte
atomopgør med Rusland, med Krim som udløsende faktor – det som
Malcolm Chalmers, vicegeneraldirektør for den førende britiske
tænketank RUSI (Royal United Services Institute), ynder at
kalde  en  “Krim-missilkrise”.  I  en  ny  rapport,  som  RUSI
offentliggjorde  den  28.  april,  foreslog  medforfatter  Jack
Watling, en højtstående forsker i RUSI, at selv om “der ikke
er nogen aktuelle tegn på, at Rusland planlægger at udføre
angreb, der bevidst er rettet mod ukrainske atomkraftværker”,
bør  muligheden  for  at  det  “kunne  ske”  fremhæves  for  at
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“etablere afskrækkelse mod en bevidst fremstillet radiologisk
hændelse,  ved  at  gøre  det  klart  for  Rusland  at  en  sådan
hændelse ville blive fulgt op af en massiv reaktion for at
begrænse  skaderne  og  forøget  støtte  til  Ukraines
krigsindsats.”

Er den længe udråbte “ukrainske modoffensiv” ved at antage
karakter af et NATO-“svar” på en operation under falsk flag
mod Zaporozhye eller et andet ukrainsk atomkraftværk? Hvordan
kan et sådant vanvid stoppes?

I  en  Twitter  Space-diskussion  i  dag  med  den  undersøgende
journalist  Daniel  Estulin  beskrev  Schiller  Instituttets
grundlægger,  Helga  Zepp-LaRouche,  den  globale  strategiske
situation i følgende sammenfattende vendinger:

“Der foregår lige nu en historisk, epokegørende ændring af den
måde hvorpå verden er organiseret. Fra den ene side er det
meget fascinerende, håbefuldt og lovende, fordi landene i det
Globale Syd er fast besluttet på at skabe et nyt økonomisk
system, der muliggør udvikling for dem. Det kommer til at
blive enden på kolonialismen, som fortsat eksisterer på trods
af mange nationers formelle uafhængighed.

“Dette er en reaktion mod dollaren, og vi har en igangværende
proces med af-dollarisering. Det ville være relativt let at
klare dette, hvis ikke det var fordi landene i Vesten – USA,
Storbritannien og EU – er fast besluttet på at imødegå dette
ønske fra det Globale Syd med alle til rådighed stående midler
ved at påstå, at dette er en kamp mellem “demokratier” og
“autokratier”. F.eks. opfordrede Josep Borrell, EU’s såkaldte
udenrigsminister, for nylig til at skride til handling for at
overbevise landene i Afrika, Asien og Latinamerika om, at de
absolut  skal  fordømme  Rusland  og  ikke  have  økonomiske
forbindelser med Kina – hvilket er en tabt sag, for det er
præcis, hvad disse lande er i færd med.

“Midt i det hele er faren for, at Ukraine-krisen optrappes og



fører  til  civilisationens  potentielle  afslutning  i  en
atomkrig,  det  som  bør  få  alle  op  af  stolene.

“Schiller Instituttet har grebet ind i dette ved at organisere
internationale konferencer for at forsøge at etablere et andet
niveau for diskussion, ved at foreslå en ny sikkerheds- og
udviklingsarkitektur  som  fuldt  ud  tager  hensyn  til
interesserne  for  alle  lande  på  planeten.”


